Bakalářský projekt

Název projektu: Bytový dům Kolín

Vypracovala: Karolína Sovová

Semestr: letní 2021/2022

České vysoké učení technické v Praze

Fakulta Architektury

Obsah

A. Souhrnná technická zpráva

B. Situační výkresy

C. Dokumentace stavebního objektu

C.1. Architektonicko-stavební řešení
C.1.1 Textová část

C.1.1.1 Architektonické, materiálové, výtvarné, dispoziční a provozní řešení

C.1.1.2 Konstrukční a stavebně technické řešení a technické vlastnosti stavby

C.1.1.3. Stavební fyzika a akustika

C.1.2. Výkresová část

C.1.2.a. Výkres základů 1:100

C.1.2.b. Výkres 2PP 1:100

C.1.2.c. Výkres 1PP 1:100

C.1.2.1. Výkres 1NPa 1:50

C.1.2.2. Výkres 2NPa 1:50

C.1.2.3. Výkres 3NPa 1:50

C.1.2.4. Výkres 4NPa 1:50

C.1.2.5. Výkres 1NPb 1:50

C.1.2.6. Výkres 2NPb 1:50

C.1.2.7. Řez A-A' 1:50

C.1.2.8. Řez B-B' 1:50

C.1.2.9.Jižní pohled 1:50

C.1.2.10.Východní pohled 1:50

C.1.2.11.Severní pohled 1:50

C.1.2.12.Západní pohled 1:50

C.1.2.13.Detail A 1:10

C.1.2.14 Detail B 1:10

C.1.2.15. Detail C 1:10

C.1.2.16. Detail D 1:10
C.1.2.17. Detail E 1:10
C.1.2.18. Tabulka oken 1:10

C.1.2.19. Tabulka dveří 1:10

C.1.2.20. Skladba podlah 1:10

C.1.2.21. Skladba stěn 1:10

C.2 Stavebně-konstrukční řešení

C.2.1. Textová část
C.2.1.1. Základové konstrukce

C.2.1.2. Svislé nosné konstrukce

C.2.1.3. Vodorovné nosné konstrukce

C.2.1.4. Konstrukce schodiště

C.2.1.5. Použité podklady

C.2.2. Výpočtová část

C.2.3. Výkresová část
C.2.3.1. Výkres základů 1:100

C.2.3.2. Výkres tvaru 2PP 1:100

C.2.3.3. Výkres tvaru 1PP 1:100

C.2.3.4. Výkres tvaru 1NPa 1:50

C.2.3.5. Výkres tvaru 2NPa 1:50
C.2.3.6. Výkres tvaru 3NPa 1:50

C.2.3.7. Výkres tvaru 4NPa 1:50

C.2.3.8. Výkres tvaru 1NPb 1:50

C.3 Požárně bezpečnostní řešení

C.3.1. Textová část
C.3.1.1. Základní údaje o stavbě

C.3.1.2. Rozdělení stavby do požárních úseků, výpočet požárního zatížení a
bezpečnosti
C.3.1.3. Požární odolnost stavebních konstrukcí
C.3.1.4. Úniková cesta
C.3.1.5. Počet osob
C.3.1.6. Odstupové vzdálenosti
C.3.1.7. Úniková cesta
C.3.1.8. Hašení požáru a záchranné práce
C.3.1.8. Požární bezpečnost garáží
C.3.1.9. Použitá literatura a zdroje

C.3.2. Výkresová část
C.3.2.1. Situační výkres 1:100

C.3.2.2. Výkres garáží 1PP 1:100

C.3.2.3. Výkres 1NPa 1:100

C.3.2.4. Výkres 2NPa 1:100
C.3.2.4. Výkres 3NPa 1:100

C.3.2.4. Výkres 4NPa 1:100

C.3.2.4. Výkres 1NPb 1:100

C.3.2.4. Výkres 2NPb 1:100
C.3.2.4. Výkres 6NPb 1:100

C.4 Technika prostředí staveb

C.4.1. Textová část
C.4.1.1. Popis objektu

C.4.1.2. Vzduchotechnika

C.4.1.3. Vytápění a chlazení
C.4.1.4. Vodovod

C.4.1.5. Kanalizace

C.4.1.6. Elektrorozvody

C.4.1.7. Plynovod

C.4.2. Výkresová část
C.4.2.1. Koordinační situace 1:100

C.4.2.2. Výkres 1PP 1:100

C.4.2.3. Výkres 2PP 1:100

C.4.2.4. Výkres 1NPa 1:50
C.4.2.5. Výkres 2NPa 1:50

C.4.2.6. Výkres 3NPa 1:50

C.4.2.7. Výkres 4NPa 1:50

C.4.2.8. Výkres střecha a 1:50

C.4.2.9. Výkres 1NPb 1:50
C.4.2.10Výkres 2NPb 1:50

D Zásady organizace výstavby

D.1. Textová část
D.1.1. Průvodní informace

D.1.2. Návrh postupu výstavby

D.1.3. Návrh zdvihacích prostředků, výrobních, montážních a skladovacích ploc .

D.1.4. Návrh zajištění a odvodnění stavební jámy

D.1.5. Návrh trvalých záborů staveniště

D.1.6. Ochrana životního prostředí během výstavby

D.1.7. Rizika a zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi

D.2. Výkresová část
D.2.1. Situace objektů

D.2.2. Návrh stavební jámy

D.2.3. Situace zařízení staveniště

E Projekt interiéru

E.1. Textová část
E.1.1. Charakteristika řešené části
E.1.2. Popis navržených prvků

D.2. Výkresová část
E.2.1. Schodiště

1

A
Souhrnná technická zpráva

Název projektu: Bytový dům Kolín

Vypracovala: Karolína Sovová

Semestr: letní 2021/2022

České vysoké učení technické v Praze

Fakulta Architektury

Obsah

A.1. Údaje o stavbě

A.2. Údaje o zpracovateli společné dokumentace

A.3. Seznam vstupních podkladů

A.4. Členění stavby na stavební objekty

A.5. Popis území stavby

A.5. Celkový popis stavby

1

A.1. Údaje o stavbě

Název stavby: Bytové domy Školská

Místo stavby : ulice Školská, Kolín

Obec Kolín

Katastrální území : Kolín, parcelní čísla: 432, 167/3, 3037, 734, 433/2, 433/1,

980, 167/7, 167/10.

Předmět projektové dokumentace: Novostavba bytového domu

Datum zpracování: Letní semestr 2021/2022

Účel projektu: Bakalářská práce

Stupeň projektové dokumentace: Dokumentace pro stavební povolení

A.2. Údaje o zpracovateli společné dokumentace

Vypracovala: Karolína Sovová

Vedoucí práce: doc. Ing. arch. Ivan Plicka, Csc. Ing. arch. Michal Škrna

Ústav: 15119 Ústav urbanismu

Konzultanti:

Architektonicky stavební řešení: Ing. arch. Ondřej Vápeník

Stavebně konstrukční řešení: části Ing. Miroslav Vokáč, Ph.D.

Požárně bezpečnosti stavby: Ing. Stanislava Neubergová, Ph.D.

Technické zařízení budovy: doc. Ing. Antonín Pokorný, Csc.

Realizace stavby: Ing. Milada Votrubová, Csc.

Interiérové řešení: doc. Ing. arch. Ivan Plicka, Csc. Ing. arch. Michal Škrna
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A.3. Seznam vstupních podkladů

Primárním podkladem k projektu BP byla studie k bakalářské práci vypracovaná v ateliéru
Plicka-Škrna na FA ČVUT v zimním semestru 2021/2022. Využity byly inženýrsko-geologické
vrty pro zjištění skladby půdy, větrné podmínky a sněhová oblast ve zpracovávané lokalitě.
Dále byla využita katastrální mapa, orto-foto a mapa inženýrských sítí pro přesné zakreslení
situačních výkresů.

A.4. Členění stavby na stavební objekty

SO 01 Hrubé terénní úpravy

SO 02 Přípojka kanalizace

SO 03 Přípojka vody

SO 04 Přípojka elektra

SO 05 Bytový dům

SO 06 pěší zóna

SO 07 Zpevněná plocha

SO 08 Zpevněná plocha a

SO 09 Zpevněná plocha b

SO 10 Terasy

SO 11 Schodiště

SO 12 Čisté terénní úpravy

SO 13 Plot

SO 14 Napojení na veřejnou komunikaci

A.5. Popis území stavby

A.5.1 Popis území stavby

Jedná o parcely s čísly 432, 734, 433/2, 433/1. Pozemek o celkové rozloze 2470 m2 . K těmto
parcelám přiléhají ulice Školská (2808/2) a ulice Příkrá (2808/8), které jsou pro lokalitu
důležitým faktorem. Lokalita se nachází nedaleko historického centra a vlakového nádraží.

[…]

v bezprostřední blízkosti je situována buňka vrátnice, aby bylo zajištěn dozor u vstupu.
Na všechna pracoviště bude zajištěn bezpečný přístup o minimální šířce 0,80m a budou
bezpečně osvětlena. Manipulační ulička mezi veškerým skladovaným materiálem i technikou
je minimálně 0,80m.

Práce na zemních konstrukcí
Výkopová jáma zajištěna pomocí záporového pažení a ztraceného bednění. Vjezd techniky
do stavební jámy je umožněn z ulice Příkrá. Z vrchní části bude jáma zajištěna zábradlím
odpovídajícím hloubce jámy.

Práce na bednění
Oplocení ve výšce 1,8 m bude v místech, kde je to možné vztyčeno minimálně 1,5 m od
stavěného objektu pro zajištění okolí při práci na bednění ve výškách nad 3,0 m. Do
ohroženého prostoru pod místem práce na bednění bude také zamezen přístup všem
pracovníkům během probíhající práce.
Veškeré jinak nezajištěné okraje, otvory i lešení ve výšce přesahující 1,5 m budou během
probíhající práce buď zabedněny nebo opatřeny zábradlím odpovídající hloubce pádu. Pokud
tato opatření nebude možno provést bude bezpečnost pracovníků zajištěna jistícím postrojem
nebo zábranou ve vzdálenosti minimálně 1,5 m od okraje/otvoru.

Betonářské práce
Veškeré betonářské stroje používané na stavbě musí projít revizí. Před samotnou betonáží je
nutné zkontrolovat bednění, aby se předešlo případnému prosakování betonu. Při přepravě
betonové směsi pomocí betonářského koše musí být zajištěna nepřetržitá komunikace mezi
obsluhou jeřábu a osobou vykonávající betonáž. U všech monolitických betonových konstrukcí
musí být dodrženy minimální odbedňovací lhůty. Při betonáži je nutné zajistit ochranu osob
před pádem či zalití betonovou směsí.

Svařování
Svařování betonářské výztuže bude vždy probíhat na předem určeném místě obloukovým
svařováním. Svařování nesmí probíhat za sucha a v blízkosti hořlavých látek. Montáž výztuže
proběhne taktéž na předem určeném místě. Osoby provádějící montáž výztuže musí být
opatřeny bezpečnostními a montážními pomůckami.
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D.2 Výkresová část

D.2.1. Situace objektů 1:250

D.2.2 Návrh stavební jámy1:250

D.2.3. Situace zařízení staveniště1:250
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E.1.1. Charakteristika řešené části

Předmětem zadání je technické a materiálové řešení hlavního schodiště a chodby v bytovém
domě.

E.1.2. Popis navržených prvků

E.1.2.1 Schodiště

Dvouramenné schodiště se skládá ze dvou prefabrikovaných schodišťových ramen a
monolitické podesty a mezipodesty. Obě ramena mají stejný počet stupňů a to 9 o výšce 175
mm a hloubce 260 mm. Ramena jsou na podesty uložena na ozub položený na pružný izolační
materiál zabraňující šíření kročejového hluku. Ramena zůstanou v pohledovém
železobetonovém provedení bez povrchové úpravy.

E.1.2.2 Výtah

Do komunikačního jádra byl navržen výtah od firmy Schindler. Nosnost výtahu je 1150 kg s
kapacitou 13 osob. Vnitřní rozměry činí 1500 x 1700 mm. Výtah je navržen do šachty v šachtě.

E.1.2.3 Zábradlí

Hlavní zábradlí budou tvořit ocelové tyče plného profilu 50 x 15 mm přivařením na hranu
nosných profilu. Madlo je ocelový hranol přivařený shora. Zábradlí budou předem opatřeny
povrchovou úpravou vypalovaným lakem v antracitové barvě. Kotvení bude provedeno do
předem připravených otvorů v schodišťových ramenech.

E.1.2.4 Osvětlení

Osvětlení Osvětlení chodby zajištují svítidla od firmy Lidby, typ Simera o rozměrech h = 50
mm, průměr 600 mm. Je proveden v černé barvě. Přisazené ke stropu. Na mezipodestě jsou
navrženy svítidla od firmy iGuzzini, typ iSign o rozměrech h = 1910 mm, průměr 80 mm, jsou
přisazená ke stěně ve svislé poloze. Tato svítidla mají vlastní záložní zdroj a proto fungují
zároveň jako nouzové osvětlení.
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E.1.2.5 Dveře

Vstupní bytové dveře jsou od firmy FM Turen typ NBT07 – Antracit (D13). Dveře jsou
jednokřídlé v ocelové zárubni lakované na černo. Vstupní šířka je 900 mm a výška 2200 mm.
Kvůli návazností dveře na CHUC, jsou protipožární. Jde o klasické otevírající se dovnitř
dispozice bytu dveře. Povrchová úprava křídla je matný černý lak. Výplň dveří tvoří energeticky
úsporné dřevěné jádro. Kování zahrnuje i kliku ze strany bytu i pevnou menší kliku ze strany
chodby, které budou dodány od firmy TI - SALVO typ 3199.

E.1.2.6 Podlaha

Nášlapnou vrstvu podlahy v chodbě a schodiště tvoří leštěný beton. První a poslední stupeň
schodiště je vždy označen reflexivní značkou pro bezpečnost na každé straně.

E.1.2.7 Stěny

Stěny jsou z pohledového betonu a jsou natřené matným průhledným nátěrem Sikagard -
675W ElastoColor k zajištění barevné jednotnosti a bezprášnosti pohledového betonu. Na
stěnách kolem schodiště je povrch do výšky 900 mm opatřen betonovou stěrkou.

E.1.2.7 Strop

Strop je natřen matným průhledným nátěrem Sikagard - 675W ElastoColor k zajištění barevné
jednotnosti a bezprášnosti.

E.2 Výkresová část

E.2.1. Schodiště 1:50
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