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Ve studii pro bakalářskou práci navrhuje Karolína Sovová bytový dům v proluce ve Školské ulici v Kolíně – na
místě, které dnes slouží jako živelné parkoviště. Uliční čáru vymezuje část v podobě jednotlivých “townhousů”
na společných podzemních patrech s parkováním, doplněných o šestipodlažní “věž”. V přízemí obou částí se
nachází komerční prostory dále podrobně neřešené. Na styku ulic Školská a Příkrá vymezují domy nové
veřejné prostranství, do kterého se otevírá potenciální provoz kavárny. V samotné bakalářské práci jsou pak
do úrovně projektu rozpracována spodní parkovací podlaží, šestipodlažní věž a jedna sekce druhé části domu
v podobě dvou “townhousů”.

Moje zásadní výhrada v úvodu, týkající se velké části odevzdaných výkresů samotné bakalářské práce, je k
jejich neúplnosti. Nejsou uvedeny například tabulky místností, v některých půdorysech chybí popisy místností
úplně, kótování není úplné, chybí výškové kóty ve výkresech, chybí označení zámečnických a klempířských
prvků a jejich výpis, v pohledech není naznačeno otevírání oken a jejich označení, nejsou specifikovány
povrchy fasád, ve výkresech nejsou označeny navržené skladby konstrukcí. Chybí také pohledy na střechu u
řešených objektů. Tloušťky čar neodpovídají standardům - nejsou například zvýrazněny řezané konstrukce.
Všechny tyto nedostatky velice snižují čitelnost práce a ztěžují hodnocení navržených řešení.

Architektonicko-stavební řešení je zpracováno zkratkovitě. Ve výkresech podzemních podlaží parkování
například nejsou naznačena garážová vrata - vjezd a vstup do garáží bude opravdu neomezený?
Nepřesvědčivě působí také řešení průjezdu k parkovacím stáním ve 2.PP v kombinaci s nájezdem z úzké
ulice Příkrá. Místnosti v podzemních podlažích nejsou označeny a nelze tak posoudit řešení hospodaření s
odpady, ukládání kočárků, kol, nebo úklidu společných částí domu. Navržená věž s byty je koncepčně
založena na pravidelném rastru velkorysých francouzských oken, přecházejících v malé “parapetní” balkony.
Vzhledem k tomu, jak zde koncept zásadně ovlivňuje samotnou obytnou kvalitu, nezdá se mi návrh v detailu
dotažený. Francouzská okna se striktně opakují i v místnostech, kde jsou uživatelsky možná až za hranou.
Například narážím na umístění koupelny s vanou na uliční fasádu za široké francouzské okno. Jedná se o
velké prosklené plochy na jižní straně objektu - jak bude řešeno jejich zastínění? Bez venkovního stínění,
které není navrženo, nebo bez klimatizace budou jinak byty neobyvatelné. Townhousy jsou navrženy jako
zděné ze systému Porotherm kombinovaným s železobetonovými monolitickými vodorovnými konstrukcemi. V
hlavních výkresech je řada detailů a návazností, které nejsou dobře zobrazeny a vzbuzují pochybnosti -
například přecházející podlaha pod francouzskými okny na malé balkony bez naznačeného zábradlí, absence
izolace v detailu jejich vykonzolování přes izo-nosníky, absence tepelné izolace v ostění oken ve věži, kde jsou
okna umístěna na vnitřní líc konstrukce.

Stavebně-konstrukční řešení popisuje výsek železobetonových vodorovných konstrukcí townhousů a svislé a
vodorovné konstrukce věže. Výkresy tvaru opakují předchozí chyby v grafické prezentaci i nedostatečného
popsání. Například chybí kóty otvorů ve stropních deskách, případně naznačené prostupy stropy u
townhousů a rozlišení tloušťek čar.

V rámci požárně-bezpečnostního řešení navrhuje Karolína ve věži požární únikovou cestu typu A, jejíž větrání
je však vzhledem k absenci pohledu na střechu popsáno jen slovně v technické zprávě. Navržené prosklení
fasád způsobuje také nutnost instalovat velké množství protipožárních skel. Ve věži je navržena šachta pro
vedení instalací, ovšem ve výkresech požárně-bezpečnostního řešení se neobjevuje. Jak bude řešeno vedení
instalací domem z hlediska požární bezpečnosti? Jaká bude konstrukce šachtové stěny na wc, která je
naznačena jako velice subtilní?
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Projekt interiéru schodiště považuji z celé práce za nejméně rozpracovaný. Neřeší řadu důležitých detailů, i
když se jedná o zdánlivě jednoduchý a strohý koncept interiéru založený na pohledovém betonu. Jedná se
pouze o krátkou textovou zprávu a minimalisticky popsaný půdorys a pohled na zábradlí v měřítku 1:50.
Vzhledem k tomu o jak malý výsek se jedná, bylo by potřeba rozpracovat návrh v měřítku 1:20, popsat
všechny povrchy a jejich úpravy (například hydrofobizační nátěr), detaily, navržené prvky a doplnit důležité
detaily - například jaké je uvažováno zkosení hran železobetonových prefabrikátů schodišťových ramen, jak
bude vypadat dilatační spára mezi prefabrikáty a podlahou podesty, jak bude vypadat průběžná dilatační spára
mezi vnitřní a vnější stěnou šachty výtahu, zkoordinovat osazení výtahu v ostění, popsat koncové prvky elektro
(ovládání osvětlení, zvonky, ovládání výtahu). Odevzdaná dokumentace k interiéru není dostatečná.

Doplňující dotazy k obhajobě práce:
Svislé konstrukce townhousů jsou navrženy kompletně zděné ze systému Porotherm. Zvažovala jste v
projektu optimalizaci konstrukčních výšek pro modul cihly výšky 250 mm, aby se eliminovalo řezání a
odpad? Jaký by to mělo dopad na návrh?
Jak bude řešen detail pochozí části parapetu před otevíravou částí francouzského okna ve věži?
Jak by bylo řešeno v detailu venkovní stínění velkých oken v bytech ve věži?
Na výkresech nejsou okótovány výšky zábradlí, nebo zábradlí chybí. Například na terase townhousu v řezu
BB’ je výška špatně. Čím se výšky řídí a jaké budou ve Vašem projektu?
Jak bude vypadat střešní světlík, kterým je větrána CHÚC typu A ve věži.

Karolína pracuje ve svém návrhu domu s minimálními až minimalistickými architektonickými prostředky, což
přináší i při relativně jednoduchém konstrukčním provedení množství detailů, které je potřeba dobře vyřešit a
ideálně skrýt, aby se naplnila požadovaná představa. Dle mého názoru však v projektu nejsou přesvědčivě
dotaženy a některé důležité detaily, které by měly vliv na výslednou podobu domu, zde zcela chybí. Neúplnost
práce a grafické zpracování působí problémy v její čitelnosti a navíc obsahuje poměrně velké množství chyb,
ať už v zobrazení nebo samotném technickém řešení.

Navrhuji práci ohodnotit stupněm E.

V Praze 12.6.2022

Vojtěch Šedý
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